
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 50» города Читы, 

улица Краснознаменная, 48, телефон: 20-63-11 
 

 
ПРИКАЗ 
№ 182–од 

 
 

от  5 декабря 2020 года                                                                             
Об организации работы школы 
в период с 07 декабря 2020г.  
и проведении дополнительных 
санитарно-противоэпидемических 
мероприятий 
 

 
 

На основании Постановления Губернатора Забайкальского края от 
04.12.2020г. № 156 «О внесении изменений в пункт 4 комплекса 
ограничительных и иных мероприятий по предотвращению угрозы 
распространения на территории Забайкальского края  новой коронавирусной 
инфекции» 
 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 
1. Осуществлять с 07 декабря 2020г. до окончания периода действия 

режима повышенной готовности для обучающихся 9-11 классов реализацию 
образовательных программ с использованием смешанной формы обучения: 
- очная форма обучения – понедельник, вторник, четверг, пятница; 
- дистанционная форма обучения – среда, суббота. 

3. Продолжить с 07 декабря 2020г. до окончания периода действия 
режима повышенной готовности  реализацию образовательных программ в 1-8 
классах в дистанционном режиме. 

4. Классным руководителям провести разъяснительную работу с 
родителями (законными представителями) обучающихся: 
- о необходимости противодействия распространению коронавирусной 
инфекции, соблюдению профилактических мероприятий в период 
нахождения детей вне общеобразовательной организации; 
- об ограничении посещения детьми мест массового скопления людей 
(торговые центры, кафе, развлекательные центры, кинотеатры и т.д.); 



- об  организации дополнительного образования детей с применением 
дистанционных образовательных технологий. 

5. Заместителю директора по АХЧ Панпушкиной О.В. усилить 
контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологических правил и 
проведением противоэпидемиологических мероприятий в школе: 

- предусмотреть наличие медицинских термометров, рециркуляторов, 
дезинфицирующих средств и средств личной гигиены, средств 
индивидуальной защиты органов дыхания в необходимом объеме; 

- обеспечить уборку помещения с применением дезинфицирующих 
средств (согласно инструкции к препарату), обратив особое внимание на 
места общего пользования: кухню, туалеты, рекреации с обеспечением 
персонала, привлекаемого к проведению дезинфекции, одноразовыми 
масками, перчатками; 

- организовать мероприятия по усилению режима текущей 
дезинфекции. 

6. Считать среду и субботу днями для проведения дезинфекционных 
мероприятий. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор школы                                                                  /Е.Н. Азбукина/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

Алекминская М.С.  Мохова В.Н.  
Абрамова Е.В.  Орлова Н.А.  
Бурля Ю.С.  Петухова А.В.  
Адаменко К.Н.  Рычкова С.Я.  
Логинов С.В.  Ларионова А.А.  
Войтюк Н.Б.  Рязанова С.А.  
Воробьева Е.В.  Свирская Ю.С.  
Варыгина С.Ю.  Таранова Н.Ю.  
Веслополова И.А.  Сукач О.В.  
Кожевникова А.А.  Суворова А.Н.  
Губарева Е.А.  Терентьева М.Г.  
Гурулева А.А.  Осипова Е.Ю.  
Лесникова О.К.  Цыренжапова А.Н.  
Дмитриева А.В.  Чернова Е.П.  
Екель И.В.  Шадрина Г.А.  
Иванова Н.А.  Юргилевич Т.А.  
Киселева Д.А.  Якушевская Н.А.  
Караева И.Ю.  Кузнецова В.О.  
Козлова Н.А.  Кузнецов В.В.  
Андреева Г.Г.  Федорова Л.В.  
Бревнова Е.А.  Графеева Н.Г.  
Дрягин С.В.  Линейцева Е.А.  
Панпушкина О.В.  Шестакова Е.В.  

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2021-01-18T00:07:35+0900
	Азбукина Елена Николаевна




